séből 1466.) 

3 . 

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fide-
libus nostris capitulo ecclesie Agriensis salutem et gráciám. 
Noueritis . . . . dicti possessionis dobsijna ibidem fodinas cupri 
ipsius actoris (tudniillik : Joannis de Chethnek) quas nunc circum-
specti andresmal civis de Jglo et Nikel Czemerman in eadem 
dobsijna commorantes ex annuencia dicti actoris colerent et 
laborarent pro se indebite et preter omnem viam Juris occupari 
fecisset (t. i. Georgius Bebek de pelsewcz) occupatasque teneret 
eciam de praesenti In quibus eidem actori quingentorum flore-
norum auri dampna intulisset. . . . Datum Bude predicto tertio 
die Quinti decimi diei prenotati Anno domini Millesimo qua-
dringentesimo Septuagesimo quinto. 
(Mátyás királynak 1475-ben kelt kiküldő levele az egri káptalanhoz.) 

4 . 

. . . Serenissimo principi domino Mathie dei Gracia Regi 
Hungarie Bohemie etc. domino dno ipsorum Graciosissimo. Capi-
tulum Ecclesie Budensis orationum sufiragia devotarum nostra 
Nouerit Serenitas nos literas . . . . Magistro Michaele de Mikla 
homine vestro Regio de curia vestra Regia per nos Ma-
gistrum Laurencium de Tkemeswar socium . . . duximus desti-
nandum Tandem iidem exinde ad nos reversi nobis conformiter 
retulerunt Quod ipsi vigesimo die festi Beatj Jakobi apostoli 
proxima preteriti ad facies diete possessionis consequenterque 
Montium inter dictos fluuios dobsjna pathaka et Gewlneczwize 
adjacencium ac fodinarum cupri contenciosarum accedendi 
exiuissent ad quendam montem a plaga aquilonalj diete posses-
sionis dobsjna inter dictos fluuios dobsjna pathaka et Gewl-
neczwize adjacentis in quo varie alie monticulorum elevaciones 
et ferri fodine tam in sumptitate quam in latere copiose extitis-
sent quem quidem montem ipse procurator (tudniillik: Deme-
trius literátus de kozar) ejusdem domini comitis (t. i. Emerici de 
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Zapolya) Hontem Czemberk appelasset, vnde . . . ad plagam 
oceidentalem in deeliuitate eiusdem montis quasi per spácium 
quarte partis vnius Miliaris procedendo in extremitate eiusdem 
montis peruenissent ad pretactas fodinas cupri contenciosas in 
quodam planicie infra sumpmitatem Montium similiter inter dic-
tos fluuios dobsijnapatliaka et Gewlneczwize adjacencium existen-
cium quas ipse procurator eiusdem domini Comitis similiter ad 
predictum montem quem videlicetipse Montem Czemberk appelas-
set pertinere et morite in eodem existere asseruisset, Demum 
altero die . . . uenissent ad alium Montem similiter in plaga 
aquilonalj pretacte possessionis dobsjna consimiliter inter dic-
tos iluuios . . . adjacantem quem procurator *) annotati Johan-
nis de Cketknek Montem Czemberk et nulluni alium montem 
inibj ilio nomine appellali allegasset in cuius Latere varie fodine 
antiquitus culte apperuissent fodinas tamen cupri pre-
tactas pro ut ipsi visu considerare et a cultoribus fodinarum ipsa-
rum et Magistris Gazarum vulgo liamor dictaruin intelligere 
potuissent non in monte Czemberk sed intra metas annotate 
possessionis dobsijna existere fide conspexissent . . . . propter 
moncium saxosam tortuositatem et viarum difficultatem ream-
bulare non valuissent fodinas . . . . in longitudine et ex 
latitudine ad vnum milliare extendere existimassent  
Datum decimo die Reuisionis Reambulacionis et estimacionis 
antedictorum anno domini Millesimo quadringentesimo septua-
gesimo sexto. . . . 

(Ulászló királynak 1507-ben kelt kiküldő leveléből.) 

5. 

Piltz Gáspár 1584-ig dobsinai lelkésznek 1585-ben írt és 
Ivlesch Dániel által Wittenbergában 1671-ben Haken János 
nyomdájából kiadott művéből : 

§. 1. Oppidum Topscba si tum est. . . tribus plus minus 
milliaribus ab ipso Carpatho versus meridiem disiuncto, nobilio-
ris ferri, chalybis scilicet fodinis et offìcinis non incelebre . . . 

§. 2. . . . immissis plagiariis, qui operarios metallicos, lig-
natores, carbonarios abducerent, in eas oppidum coniecit angus-
tias ut minis crebris ad tributum Turcis pendendum ad egerint. 

6. 

A kisbonti (gömöri, murányi) ág. ev. esperesség (fraterni-
tás) jegyzőkönyvéből. (Protocollom Rimanovianum.) 

*) T. i. paulus de pelen. 
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a) A dobsinai ev. egybáz jövedelmeinek 1622-ben Peczelius 
Zsigmond által eszközölt összeirásából : 

A S S I G N A T I O U N I V E R S O R U M , P A R O C H I A E , 
DOPSCHENS1S. PROVENTUUM, P E R ME, SIGISMUN-
DUM P E Z E L I U M NISSENum Silesium, Senem Septuagena-
rium, indegneq agentem ejusdem Ecclesiae 36 annis Pastorem, 
in usnm meorum successorum reposita. 

P R O V E N T U S P A R O C H I A E 
DOPSCHENSIS . 

1 De decimis 

11 De accidentijs. 
Illorum accidentium omnium Calybs est optimum : 

singulis enim septimanis unum tamen calybeum ex quolibet mal-
leo Calybeo, si vel uno vel altero duntaxat die laboraverint, 
pondere x/16 Centenarij dare fabri obliguntur, hac ratione, ut 
Pastor Ecclesia illis pro labore aut fatigijs mittat in duabus sep-
timanis pintam Cerevisiae. 

A d d i t i o n o t a t u d i g n a. 

Si contigerit, ut duae vel tres in uno malleo constructae 
fueriut officináé, tunc ex qualibet detur tamen Calybeum Pastori 
juxta antiquorum Regulám germanicam : 

Waii man mehr als für einem fewer schmiedett, in einem 
hammer, so gebieret von einem Jedem fewer dem Pfarherr ein 
Riegel Stoll. 

Factum est circa annum Christi 1612. quod Polonus qui-
dam Nicolaus nomine coluerit duos malleos ; in uno (ut in copia 
Calybem cudere potuisset) secundam struxit officinám, et non 
nisi unum duntaxat ut antea mihi exhibere voluit lamen. Ego 
vero non contentus cum ipso coram Jureli t igans jus optinui, vivis 
et fide dignis Testibus quorum nomina (piae memoriae) fueriut 
Tins Paul, Christof Schosz, quibus se sponte adjunxit Leonhar-
dus Andreae, qui fassus est in patris sui Malleo fuisse Anno 
Christi 1560. vel circiter tres officinas, et ex eodem Pastori ces-
sisse singulis septimanis tria lamina : insuper apperuit, cum supra 
nominatis fabris senio confectis, adhuc tumtemporis fuisse quinq 
malleos, et in tribus eorum singulis, duas officinas, inde factum 
est, Ecclesiae Pastorem una quaq septimana ex sex malleis unde-
cim lamina calybea accepisse. Hanc assignaveram additionem, 
ne successoribus meis, si ipsorum temporibus plures erigerentur 
officináé in uno malleo, de hoc accidente aliquid defalcari pos-